



Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Iławie

14-200 Iława, ul. Sienkiewicza 10, fax 89 649 04 21, e-mail: psse.ilawa@sanepid.olsztyn.pl

Iława, 11 stycznia 2021 r.

HK.0444.2.2021

Burmistrz Miasta Iławy
ul. Niepodległości 13
14-200 Iława

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Iławie na podstawie § 22 ust. 1 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. poz. 2294) przedstawia poniżej, sporządzoną za 2020 rok dla gminy miejskiej Iława, okresową ocenę jakości wody.

W ramach monitoringu jakości wody prowadzonego przez „Iławskie Wodociągi” Sp. z o.o. w Iławie – działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę, pobrano **29** próbek wody do badań parametrów objętych monitoringiem, w tym **27** próbek wody zbadano w zakresie spełnienia wymagań parametrów grupy A i **2** próbki w zakresie spełnienia wymagań parametrów grupy B.

W ramach monitoringu jakości wody prowadzonego przez Zakład Karny w Iławie – indywidualne ujęcie zaopatrujące w wodę Zakład Karny, pobrano **5** próbek wody do badań, w tym **4** próbki zbadano w zakresie spełnienia wymagań parametrów grupy A i **1** próbkę w zakresie spełnienia wymagań parametrów grupy B.

W ramach wewnętrznej kontroli jakości wody przeprowadzonej przez Xella Polska Sp. z o.o. Warszawa Zakład w Iławie - indywidualne ujęcie zaopatrujące zakład, pobrano **3** próbki wody do badań, w tym **2** próbki zbadano w zakresie spełnienia wymagań parametrów grupy A i **1** próbkę w zakresie spełnienia wymagań parametrów grupy B.

W ramach wewnętrznej kontroli jakości wody przeprowadzonej przez Amelo Sp. z o.o. Zakład w Iławie - indywidualne ujęcie zaopatrujące zakład, pobrano **3** próbki wody do badań, w tym **2** próbki zbadano w zakresie spełnienia wymagań parametrów grupy A i **1** próbkę w zakresie spełnienia wymagań parametrów grupy B.

W ramach monitoringu jakości wody prowadzonego nad ww. podmiotami przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Iławie pobrano **30** próbek wody do badań, w tym **27** próbek zbadano w zakresie spełnienia wymagań parametrów grupy A i **3** próbki w zakresie spełnienia wymagań parametrów grupy B.

W związku ze sprawowanym nadzorem, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Iławie stwierdził, że badania próbek wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi wykonywane były przez uprawnione laboratoria Państwowej Inspekcji Sanitarnej lub inne laboratoria o udokumentowanym systemie jakości prowadzonych badań wody, zatwierdzonych przez Państwową Inspekcję Sanitarną.

W 2020 r., warunkowa przydatność wody do spożycia stwierdzono:

- w indywidualnym ujęciu wodnym w Amelo Sp. z o.o. Zakład w Iławie, próbki wody pobrane 19.05.2020 r., wykazały ponadnormatywną zawartość manganu, jonu amonowego, żelaza oraz przekroczenia wartości parametru mętności, natomiast próbki wody pobrane 19.10.2020 r. wykazały zanieczyszczenie mikrobiologiczne w zakresie parametru bakterii grupy coli - Powiatowy Inspektor Sanitarny w Iławie nadal prowadzi postępowanie administracyjne

niepodległa

POLSKA
STULECIE ODZYSKANIA
NIEPODLEGŁOŚCI

dotyczące zapewnienia należytej jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi z ujęcia indywidualnego. Wyniki badań próbek wody, ww. parametrów fizykochemicznych i mikrobiologicznych w dalszym ciągu nie odpowiadają wymaganiom rozporządzenia Ministra Zdrowia z 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. poz. 2294).

W wyniku zgłaszanych interwencji od 2018 r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Iławie prowadzi postępowanie administracyjno-egzekucyjne dotyczące spełnienia wymagań parametrów fizykochemicznych ww. rozporządzenia, jak również należytego stanu sanitarno-higienicznego i technicznego Zakładu Produkcyjno-Handlowo-Uslugowego „AMPOL” w Iławie (indywidualne ujęcie zaopatrujące budynek mieszkania zbiorowego, wynajem pokoi gościnnych).

Pozostałe badania próbek wody, realizowane zgodnie z ustalonym harmonogramem, **odpowiadały** wymaganiom określonym w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. poz. 2294) w zakresie zbadanych parametrów mikrobiologicznych i fizykochemicznych.

PAŃSTWOWY POWIATOWY
INSPEKTOR SANITARNY
w Iławie

mgr inż. Jolanta Labiś
specjalista higieny